
Contacto

Teléfono +34 918525740
Correo Electrónico secretaria@cercedilla.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28470) Cercedilla España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COBRAS/2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cercedilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cercedilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iI1OYKxOvMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de arreglo de pavimentación del Camino Las Hojarascas del Término
Municipal de Cercedilla (Madrid)

Se hace necesaria la contratación de una empresa especializada, por carecer el Ayuntamiento de Cercedilla deDescripción 
medios personales y materiales suficientes para acometerlo por sí mismo. Concretamente, las obras consisten en la
pavimentación y reparación del camino con medios mecánicos con la aportación de zahorras naturales a lo largo de todo el
camino, rellenando baches y nivelando el firme para su posterior compactado. Así mismo, se perfilarán las cunetas
existentes en los márgenes de los mismos.
Valor estimado del contrato 41.349,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.032,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.349,38 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Admitir la licitación de CONSTRUCCIONES PEREZ EGEA,
S.A. , con CIF A79668430, y adjudicarle el contrato de las obras de arreglo de
pavimentación del Camino Las Hojarascas del Término Municipal de Cercedilla

http://www.cercedilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iI1OYKxOvMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.868,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.349 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(Madrid). Financiado con fondos procedentes del plan de recuperación,
transformación y resiliencia, por la Unión Europea- Next Generation EU; en las
condiciones que figuran en su oferta y con sujeción a los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas particulares, por
importe de 38.868,42 €, más 8.162,37 € en concepto de IVA, lo que hace
un total de 47.030,79 €. Con las siguientes mejoras:
- aumento de plazo de garantía: 2 años

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA - NEXT GENERATION EU EXPEDIENTE Nº:
COBRAS/2/2024

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PEREZ EGEA, S.A.
NIF A79668430
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ORO, 60
(28770) COLMENAR VIEJO España

Contacto

Teléfono 620991595
Correo Electrónico marta@construccionesperezegea.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.868,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.030,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: el contrato deberá formalizarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8a89cdb-5769-4c2d-872a-c21efedef00b


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado o supersimplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59
Observaciones: plazo de 10 días hábiles desde la publicación de los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de la obra y materiales (hasta 25 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio (hasta 75 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntuación oferta = 75 X ( Eco / Ofe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nf0e2yNjqPHi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013758220 |  2024-000765048 | Thu, 11 Jul 2024 14:22:11:531 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9825240803945079250870888325502391530 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nf0e2yNjqPHi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

